SENADO FEDERAL
                      Gabinete do Senador EDUARDO GIRÃO

REQUERIMENTO Nº    DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/205855135669, de autoria do Senador Major

Olimpio, que “solicita a retirada de pauta do PL 2630/2020 que Institui a Lei

Brasileira de Liberdade, Responsabilidade e Transparência na Internet”.

Concordamos plenamente que se esta matéria não está pronta para que

se vote presencialmente, imaginar votar remotamente e sem audiências

públicas é inimaginável

Sala das Sessões, 25 de junho de 2020.

Senador EDUARDO GIRÃO
S

F
/
2

0
8

0
8

.
7

3
9

7
0

-
1

0

01097/2020
RQS